
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17.04.2023         № 29 г. Апатиты 

 

О внесении изменений в ведомственный стандарт внутреннего муниципального 

финансового контроля «Общие требования к внутренней организации деятельности 

органа внутреннего муниципального финансового контроля», утвержденный 

приказом Управления финансов от 01.10.2020 № 96 

 

 

На основании абзаца десятого пункта 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, с учетом постановления Правительства Российской Федерации от 

02.03.2023 № 341 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации» приказываю: 

1. Внести в ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового 

контроля «Общие требования к внутренней организации деятельности органа внутреннего 

муниципального финансового контроля», утвержденный приказом Управления финансов 

от 01.10.2020 № 96, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.14 изложить в следующей редакции: 

«5.14. Выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения, а также факты 

устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия подтверждаются 

соответствующими документами или их копиями, фото-, видео-, аудиозаписями и иными 

материалами. 

В случае если выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения, а также 

факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия подтверждаются копиями 

соответствующих документов объекта контроля, то такие копии заверяются надписью 

«Копия верна» и подписью руководителя объекта контроля (иного уполномоченного лица 

объекта контроля). Копии электронных документов (за исключением документов, 

размещенных в государственных информационных системах) заверяются электронной 

подписью, распечатываются на бумажном носителе и заверяются в вышеуказанном 

порядке. 



В случае если копии электронных документов представлены объектом контроля на 

цифровых носителях, обеспечивающих сохранность и неизменность содержащейся на них 

информации, дополнительное заверение таких документов не требуется. Цифровой 

носитель приобщается к материалам контрольного мероприятия.». 

1.2. В пункте 8.2 слово «марта» заменить словом «апреля». 

1.3. В пункте 8.3 слово «апреля» заменить словом «мая». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                                                                 Е.И. Прокопенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=75A5BCE976F4A22094ACAFD429FB1A8EE677458F1A6A20F9D508C63176448F1928BFFA39C2CED2C9BD743A83EFDF45F53D1B63E5E24FE8C1t0LFI
consultantplus://offline/ref=75A5BCE976F4A22094ACAFD429FB1A8EE677458F1A6A20F9D508C63176448F1928BFFA39C2CED2C9BD743A83EFDF45F53D1B63E5E24FE8C1t0LFI

